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¢ e | Dagreis naar historisch Delft

Een excursie op dinsdag 21 april 2020

We vertrekken voor dit culturele dagje uit om 8.30
uur vanaf de parkeerplaats aan de Hoogstraat
(tegenover Broedershof). Onderweg maken we een
stop voor een kopje koffie of thee met iets lekkers.
Daarna rijden we door naar Delft, waar we om
12.00 uur aan boord gaan van een rondvaartboot.
Historisch Delft is het best te ontdekken vanaf
haar eeuwenoude grachtengordel. Dat merkt u als
we langs vele historische bezienswaardigheden
en onder de eeuwenoude boogbruggen varen.
Het ervaren team van schippers en gidsen laat u
Delft graag zien en vertelt enthousiast over de
schilderachtige stad. De vaderlandse geschiedenis,
de prachtige oude binnenstad, Delfts Blauw,
Oranjestad, Johannes Vermeer, Hugo de Groot,
Piet Hein en nog veel meer komt aan bod tijdens
de rondvaart. Aan boord genieten we van een
lekkere lunch. Eenmaal terug bij de aanleglocatie
staan de gidsen op u te wachten voor een rustige
stadswandeling door het historisch centrum van de
stad. Onder leiding van een deskundige gids leren
en zien we veel van het compacte, middeleeuwse
centrum, waar het overigens goed toeven is. Niet

alleen door de aanwezigheid van talrijke terrassen

en restaurants, maar vooral ook vanwege de rijke
sporen uit het verleden. De nederzetting Delft kreeg
in 1246 zijn stadsrechten. De historische stad Delft
was een van de zes kamers van de VOC en kende

een bloeiperiode in de zeventiende eeuw. In het
middeleeuwse centrum zijn nog steeds Het Steen, het
Stadsboterhuis, de Waag, de Vleeshal, de Visbanken
en de Cameretten, die hier aan herinneren. Na de
wandeling bent u vrij en kunt u het oude centrum
bekijken. Of u brengt een bezoek aan de Nieuwe Kerk
(entree is niet inbegrepen), gaat gezellig winkelen

of geniet van een terrasje. Vanaf een centraal punt
vertrekken we om 16.30 uur naar een restaurant voor
een 3-gangendiner. Daarna rijden we terug naar
Veghel, waar we omstreeks 20.00 uur verwachten aan
te komen. De reissom bedraagt € 67,50 per persoon.
U dient voor deze dagtocht zelf een reisverzekering af
te sluiten. Uiterste inschrijfdatum is dinsdag 31 maart.
U kunt zich inschrijven via www.wijnuveghel.nl of
met het inschrijfformulier dat in het Wijnugebouw
ligt en dat u, na invulling, in de daarvoor bestemde
brievenbus kunt deponeren.

* Algemene ledenvergadering
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qunodig b
uw administratie?

Is het uw partner die altijd de administratieve zaken afwerkte en
is die door omstandigheden niet meer in staat dat te doen?

Dan kunnen wij ons indenken dat u soms met uw handen in

het haar zit. Maar gelukkig hebben we binnen Wijnu twee,

door KBO-Brabant goed opgeleide, mensen die u hierbij graag
helpen. Voelt u niet bezwaard om hun hulp in te roepen.

Samen met u nemen zij uw administratie door en brengen
daarin orde aan. Zijn er zaken die direct afgehandeld moeten
worden dan zullen ze dit samen met u doen. Hoe het dan verder
gaat hangt af van de behoefte die er bij u is. Maak een afspraak
of vraag om meer informatie. U kunt daarvoor terecht bij:
Jacqueline van Weersel, 06-49632274 of j.weersel@home.nl
Wim Verkuijlen, 0413-310232 of verkuijl@ziggo.nl

Aan deze service zijn voor u geen kosten verbonden.

Wijnu op YouTube

De mooie activiteiten van onze vereniging kun

je nu ook op YouTube bekijken.
Ga naar YouTube klik op het loep icoontje en
geef in Wijnu. Dan zie je de film. Veel plezier.

Voorjaars modeshow
Zondag 29 maart

Niets is fijner dan dat heerlijke lente-gevoel.....Weg met de
donkere dagen, laat de zon en de kleur maar weer komen.

We laten ons aan het begin van het mode-seizoen ook graag
verrassen door de nieuwe voorjaars- en zomermode met de vele
kleuren, de combinatiemogelijkheden en de nieuwe organische
materialen. In het Wijnugebouw krijgen we een voorproefje.
Op ZONDAG 29 MAART A.S. komen de dames van EURO MODE
uit Valkenswaard met de nieuwe voorjaarsmode. Tijdens een
modeshow krijgen we een goed beeld van de mode-collecties,
van de kleuren en de combinaties. De modeshow start om
14.00 uur en daarna nodigen wij u graag uit om zelf “te
shoppen”; te kijken en te passen. De koffie staat voor u klaar en
we zien u graag, dus tot 29 maart!

ledereen is welkom. De toegang is gratis.
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Gedicht Gré van Erp

Ik zie twee wegen
Een splitsing

Welke zal ik nemen

Degene die goed voelt
Zacht onder mijn voeten
Of die wat moeilijker is
Daar kan ik van leren
Mijn voeten goed plaatsen
En echt aarden
Dan verder op weg

De zon tegemoet

Algemene
ledenvergadering

Geachte Wijnuleden,

Hierbij nodigt het bestuur van Wijnu Veghel

u van harte uit aanwezig te zijn op de
Voorjaarsvergadering (Algemene ledenvergadering)

Datum zaterdag 28 maart 2020
Plaats Gebouw Wijnu

Tijd 14.00 uur tot 16.30 uur
Agenda

1. Opening (14.00 precies)

Notulen Algemene Ledenvergadering 5-10-"19
Jaarverslag en financiéle verantwoording
Verslag kascontrole commissie
Bestuursverkiezing

Voorstel naamswijziging KvK
Mededelingen

Rondvraag

9. Sluiting officiéle deel

10. Pauze met drankje

11. Gezellig samenzijn

12. Sluiting

© No A WN

Agenda, verslag en exploitatie liggen in de zaal.
Namens het bestuur.

Van harte
Gefeliciteerd

85 jaar

Mien Ruijs-van Rooy

Carla Maas-Gerritsen

Mien Jonkers-van Heertum
Henny Sweep-Roosen

Lies Aarts-van Uden

Thea van Vugt-Hazelberg
Lambert Verhees

Annie Rijkers-Oosterholt
Frans de Groot

Theo van Horen

90 jaar

A. van Dijk-Slaats
Nelly Vissers-Prinssen
P.T.M. Verbakel

An van den Bosch-van Lankveld

95 jaar

Corrie Post-van Uden

Demo countrydansen
Zondag 15 maart

Countrydansteam Zijtaart is op zondag 15 maart
weer te gast in ons Wijnugebouw. Het is niet alleen
een demonstratie.

U krijgt volop de gelegenheid zelf actief bezig te zijn
door samen met de groep mee te dansen.

Aanvang 14.00 uur, einde 16.00 uur.

ledereen is welkom.
De toegang is gratis.



De puzzel pagina van Wijnu

- ADVENT

- AVONDVIERDAAGSE
- BLOEIMAAND

- BLOEMBOLLEN

- BLOEMENCORSO

- BRADERIE

- DODENHERDENKING
- DRIEKONINGEN

- ETMAAL

- FRIS

- GEBOORTEDAG

- GLAD

- HONDSDAGEN
-JARIG

- KINDERBOEKENWEEK
- KOUD

- KREEFT

- KRUISDAGEN

- MAAGD

- MEIREGEN

- OCHTEND

- OKTOBER

- OUDEJAARSAVOND
- PINKPOP

A AR - PINKSTEREN
JIAIWW DIl N E: B - PLATENTIENDAAGSE

] ’ - SEPTEMBER
Oplossing vorige woordzoeker: steenrood - SNEEUWKLOKJES
- TRIMESTER

- TWEELINGEN
-VASTENAVOND
-VLAGGETJESDAG
- WERELDMILIEUDAG
- WIUNMAAND

Let op: de eersterij van ~WIND

de Sudoku inzenden - WINTERUITVERKOOP

- WITTE DONDERDAG
6 7 I - ZOMERVAKANTIE
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Prijswinnaars

De winnaars vorige maand zijn:

R. Sanders

J. Peters

M. van Zutphen

)
i
w
O

6 3 Oplossingen voor de woordzoeker en de sudoku
kunt u vé6r 22 maart inzenden.
U hoeft niet perse beide puzzels in te sturen.
7 Vergeet niet uw naam en adres te vermelden.

7 1 9 5 Stuur uw oplossing naar:

: Jeanne Evers: Pater vd Elsenlaan 1, 5462 GG Veghel
Oplossing vorige Sudoku: 547 -831 - 269

E-mail: jwbevers@ziggo.nl
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De vrouw in de kunst
Lezing door Ton Rietbergen op maandag 6 april

Vrouwen vormden de inspiratie van ruim driekwart _ e -w-"h‘%u k-
van alle Westerse kunst .Het is nogal gedurfd om ;
dat gegeven in enkele luttele uren samen te vatten.
Noodzakelijkerwijs kan er slechts een schets, een
grote lijn, van de veranderende visie op de vrouw
gegeven worden.

De lezing start met godinnen uit de Oudheid.
Daarna de Middeleeuwen met als grootheid

Jan van Eijck. In de 15¢ eeuw ontstaat het nieuwe
mensbeeld. Door Rafaél, Da Vinci en Michelangelo
wordt de nieuwe ideale vrouw vormgegeven. In de
19¢ eeuw ontstaat de moderne vrouw. Heel goed

is dat in de kunst te zien en te ervaren. De “Femme
fatale” wordt een geliefd onderwerp, bijvoorbeeld
voor Klimt en Munch. De moderne tijd kent een
veelheid aan visies. Picasso, Mondriaan, evengoed
Magritte, dragen bij aan het eigentijdse vrouwbeeld.
De lezing bevat prachtige beelden van schilderijen
en beeldhouwwerken uit de laatste 25 eeuwen.

De toelichting wordt verzorgd door Ton Rietbergen:
bekend van cursussen en lezingen o.a. over

Jeroen Bosch. De digitale bewerking is in handen
van Gabriél van Asseldonk. De lezing is voor
iedereen heel toegankelijk: in heldere, duidelijke taal

wordt het verhaal van de vrouw verteld. Het zal een het Wijnugebouw in de Wilg. ledereen is welkom.
bijzondere ervaring zijn om kunst op deze manier te De zaal gaat om 13.30 uur open, de lezing is
beleven! 14.00 tot 16.30 uur. ledereen is welkom.
Deze themamiddag wordt gehouden op 6 april in De toegang is gratis.

Expositie schildergroep

Y
) .
.'- Schi'dere" Op zondag 5 april

N ‘ Activiteit van wijnu Veghe! wordt om 9.30 uur begonnen met dit creatieve

v onderdeel van Wijnu.

Tafels en gordijnen worden verschoven want goed

licht is een vereiste, in de pauze wordt er gezellig

bijgekletst, maar niet te lang want we willen vooruit!

We zijn blij met Harrie van der Heijden die ons

begeleidt, en waar we veel van leren. Tevens zijn we

op zoek naar nog een Harrie, om een tweede groep
op te starten. De schildersgroep is één onderdeel
van de vele activiteiten die Wijnu u kan bieden!

U bent van harte welkom om naar dit alles te komen
kijken op zondag 5 april vanaf 13.30 uur in ons
mooie gebouw aan de Wilgenstraat 15 in Veghel.

Op deze open dag laten de trotse leden weer hun Als u enthousiast bent geworden, vanaf 50 jaar bent
werk zien. Onze groep bestaat uit een geméleerd u van harte welkom om lid te worden van onze
gezelschap, allemaal 60+ en de oudste is zelfs 80+! geweldige organisatie!

Om de twee weken, op maandagmorgen, Expositie op zondag 5 april van 13.30 tot 16.30 uur.



Activiteiten maart
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Wijnu Open dag

Wijnu Open dag
Wandelen 5 kilometer
Wandelen 15 en 10 kilometer
Fotogroep Zooomm
Biljarten Libre Poule
Sjoelen

Keezen

Wijnu Creatief

Koor Cantabilé

Koersbal

Countrydansen

Wijnu Handwerkgroep
Biljarten Libre Poule
Kaarten

Biljarten Veghel 1 — Boekel 1
Toneelgroep

Bridge

Dansen

Demo Countrydansen
Wandelen 5 kilometer
Wandelen 15 en 10 kilometer
Schildergroep

Biljarten Libre Poule
Sjoelen

Wandelen 20 kilometer
Wijnu Creatief

Koor Cantabilé

Koersbal

Handwerkgroep

Biljarten Libre Poule
Kienen

Biljarten Veghel 2 - Uden
Toneelgroep

Bridge

Dansen

Vrije Inloop

Wandelen 5 kilometer
Wandelen 15 en 10 kilometer
Biljarten Libre Poule
Sjoelen

Keezen

Wijnu Creatief

Koor Cantabilé

Koersbal

Countrydansen
Handwerkgroep

Biljarten Libre Poule
Kaarten

Biljarten Veghel 1 - Uden 1

Locatie

Wijnu gebouw
Wijnu gebouw
Bloemfontein
Bloemfontein
De Plataan
De Populier
De Plataan
De Wilg

De Wilg

De Plataan
De Wilg

De Plataan
De Kastanje
De Populier
De Wilg

De Populier
De Plataan
De Wilg
Wilg/Plataan
Wilg/Plataan
Van Schie
Van Schie

De Wilg

De Populier
De Plataan
Stadhuisplein
De Wilg

De Plataan
De Wilg

De Kastanje
De Populier
De Wilg

De Populier
De Plataan
De Wilg
Wilg/Plataan
Wilg/Plataan
Stapperij
Stapperij

De Populier
De Plataan
De Wilg

De Wilg

De Plataan
De Wilg

De Plataan
De Kastanje
De Populier
De Wilg

De Populier
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Tijd

11.00-16.00
11.00-16.00
10.00

08.30 en 09.00
13.30

13.30

19.00

19.00

09.30

13.15

15.30
09.15en 10.30
13.30-16.30
13.30

14.00

13.30
13.30-16.00
13.30

19.00
13.30-16.30
10.00

08.30 en 09.00
09.30

13.30

19.00

08.00

09.30

13.15

15.30
13.30-16.30
13.30

14.00

13.30
13.30-16.00
13.30

19.00
13.30-16.30
10.00

08.30 en 09.00
13.30

19.00

19.00

09.30

13.15

15.30
09.15en 10.30
13.30-16.30
13.30

14.00

13.30

Contactpersoon Telefoon

06-28557777
06-28557777

Henk Boersma
Henk Boersma

Rini van den Brand 365648
Tiny Strijbos 366843
Peter Rovers 287708
Peter Kremers 350808
Toon van Houtum 362712
Louis van Veghel 366077
Gerry vande Donk  06-53625990
Adri Wolters 366321
Jo van de Wetering 362655
Inie de Prest 341906
Marie-Anne v. Liempd 06-51077396
Peter Kremers 350808
Jopie Vogels 366488
Peter Kremers 350808
Rini van den Brand 365648
Tineke Posthumus 367854
Jan van der Heijden 341820
Rini van den Brand 365648
Rini van den Brand 365648
Tiny Strijbos 366843
Gré van Erp 362842
Peter Kremers 350808
Toon van Houtum 362712
Louis van Veghel 366077
Gerry vande Donk  06-53625990
Adri Wolters 366321
Jo van de Wetering 362655
Marie-Anne v. Liempd 06-51077396
Peter Kremers 350808
Toon Ketelaars 367129
Peter Kremers 350808
Rini van den Brand 365648
Tineke Posthumus 367854
Jan van der Heijden 341820
Rini van den Brand 365648
Rini van den Brand 365648
Tiny Strijbos 366843
Peter Kremers 350808
Toon van Houtum 362712
Louis van Veghel 366077
Gerry vande Donk  06-53625990
Adri Wolters 366321
Jo van de Wetering 362655
Inie de Prest 341906
Marie-Anne v. Liempd 06-51077396
Peter Kremers 350808
Jopie Vogels 366488
Peter Kremers 350808



Toneelgroep
27 vr Bridge
28 za Algemene ledenvergadering
29 zo Modeshow
30 ma Wandelen 5 kilometer
Wandelen 15 en 10 kilometer
Schildergroep
Sjoelen
Wijnu Creatief
Koor Cantabilé

Koersbal

31 di

Activiteiten april

01 wo Countrydansen

Wijnu Handwerkgroep
Jeu de Boules

Kienen

Digitale inloop
Biljarten Veghel 2 - Boekel
Jeu de Boules
Toneelgroep
Fietsgroepen

Jeu de Boules

Bridge
Scootmobielgroep
Dansen

02 do

03 wvr

04 za
05 zo
06 ma Wandelen 5 kilometer
Wandelen 15 en 10 kilometer
Fotogroep Zooomm

Biljarten Libre Poule

Thema Vrouwen in de kunst
Sjoelen

Keezen

Wijnu Creatief

Biljarten driebanden

Koor Cantabilé

Koersbal

08 wo Countrydansen

Wijnu Handwerkgroep

Jeu de Boules

Biljarten Libre Poule

Kaarten

Biljarten Veghel 2 — Boerdonk
Jeu de Boules

Toneelgroep

Fietsgroepen

Jeu de Boules

Bridge

Scootmobielgroep

13 ma Paas Keezen toernooi

07 di

09 do

10 Vr

Expositie Schildergroep Wijnu

De Plataan
De Wilg
Wilg/Plataan
Wilg/Plataan
Watersteeg
Watersteeg
De Wilg

De Plataan
De Wilg

De Plataan
De Wilg

Locatie

De Plataan
De Kastanje
De Plataan
De Wilg

De Kastanje
De Populier
De Wilg

De Plataan
Parallelweg
De Plataan
De Wilg
Wijnugebouw
Wilg/Plataan
Wilg/Plataan
Frisselstein
Frisselstein
De Plataan
De Populier
De Wilg

De Plataan
De Wilg

De Wilg

De Populier
De Plataan
De Wilg

De Plataan
De Kastanje
De Plataan
De Populier
De Wilg

De Populier
De Wilg

De Plataan
Parallelweg
De Plataan
De Wilg
Wijnugebouw
Wilg/Plataan
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13.30-16.00
13.30
14.00-16.30
13.30-16.30
10.00

08.30 en 09.00
09.30

19.00

09.30

13.15

15.30

Tijd

09.15en 10.30
13.30-16.30
13.30

14.00
09.30-11.00
13.30

13.30
13.30-16.00
13.00 en 13.30
13.30

13.30

13.00

19.30
13.30-16.30
10.00

08.30 en 09.00
13.30

13.30

14.00

19.00

19.00

09.30

13.30

13.15

15.30

09.15en 10.30
13.30-16.30
13.30

13.30

14.00

13.30

13.30
13.30-16.00
13.00 en 13.30
13.30

13.30

13.00
12.00-18.00

Rini van den Brand 365648
Tineke Posthumus 367854
Willie Rovers 310081
Rini van den Brand 365648
Rini van den Brand 365648
Tiny Strijbos 366843
Gré van Erp 362842
Toon van Houtum 362712
Gerry vande Donk  06-53625990
Adri Wolters 366321
Jo van de Wetering 362655
Contactpersoon Telefoon
Inie de Prest 341906
Marie-Anne v. Liempd 06-51077396
Bart Verbakel 341008
Toon Ketelaars 367129
Louis van Veghel 366077
Peter Kremers 350808
Piet Peters 06-12378204
Rini van den Brand 365648
Andre van de Aker 354569
Harrie Verkuijlen 06-17003533
Tineke Posthumus 367854
Rini van den Brand 365648
Jan van der Heijden 341820
Gré van Erp 362842
Rini van den Brand 365648
Tiny Strijbos 366843
Peter Rovers 287708
Peter Kremers 350808
Gré van Erp 362842
Toon van Houtum 362712
Louis van Veghel 366077
Gerryvande Donk  06-53625990
Peter Kremers 350808
Adri Wolters 366321
Jo van de Wetering 362655
Inie de Prest 341906
Marie-Anne v. Liempd 06-51077396
Bart Verbakel 341008
Peter Kremers 350808
Jopie Vogels 366488
Peter Kremers 350808
Piet Peters 06-12378204
Rini van den Brand 365648
Andre van de Aker 354569
Harrie Verkuijlen 06-17003533
Tineke Posthumus 367854
Rini van den Brand 365648
Louis van Veghel 366077




Paastoernooi keezen
Op 13 april, tweede Paasdag

Na een geweldig succes van het eerste Veghels
keezen kampioenschap, is besloten om tweede
Paasdag 13 april een Paastoernooi te organiseren.
Vanaf 6 maart kunt u zich inschrijven via de website
van Wijnu of via de formulieren die u kunt vinden in
het Wijnugebouw.

De formulieren kunnen gedeponeerd worden in

de brievenbus “Administratie”. Het huishoudelijk
reglement en het wedstrijdreglement ligt eveneens
voor u klaar.

ledereen die woonachtig is in Veghel en de
voormalige kerkdorpen zijn van harte welkom.
Leeftijd vanaf 16 jaar.

De uiterlijke inschrijfdatum is zondag 5 april.

De aanvang is 13.30 uur exact. De prijsuitreiking is
omstreeks 18.00 uur.

Het inschrijfgeld per team bedraagt € 10,- en

wordt via een automatische incasso verrekend.

De zaal gaat om 12.00 uur open. leder team dient
zich uiterlijk om 13.00 uur aangemeld te hebben

bij de wedstrijd tafel. Voor, tijdens en na het spelen
kunnen consumpties gebruikt worden. Afrekenen is
alleen mogelijk met groene Wijnumunten die vooraf
gekocht kunnen worden.
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Start buitenactiviteiten

De buiten activiteiten beginnen weer. Het weer gaat de goede kant op, de zon gaat
weer schijnen. De mensen trekken er weer op uit, het is tijd om de benen te strekken
en de conditie te verbeteren.

De fietsers vertrekken op 2 april om 13.00 en 13.30 uur vanaf de Parallelweg.

De scootmobielers beginnen op 3 april om 13.00 uur en starten vanaf het Wijnugebouw.

Alle deelnemers een sportieve en mooie activiteit toegewenst.

o
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o Jeu de Boules

hel

‘ Activiteit van Wijnu Veg

De aanvang van de Jeu de Boules reguliere

zomer wedstrijden staan weer voor de deur.

Zoals voorgaande jaren heeft het Jdbt de intentie
om naast de reguliere competitie ook tijdens
Koningsdag 27 april en op zaterdag 19 september
tijdens de kermis periode een toernooidag te
organiseren. Aan deze wedstrijdendagen kunnen
ook door NIET Jeu de Boules leden van Wijnu deel
genomen worden.

In de eerste week van april starten de Jeu de Boulers

Seizoen Jeu de Boules Wijnu 2020

het nieuwe zomer reguliere buiten seizoen.

Op woensdag, donderdag en vrijdagmiddag om half
twee beginnen de ruim 100 leden die lid zijn van de
Jeu de Boules groep aan de competitie 2020 die tot
einde oktober loopt.

Mocht dit iets voor u zijn of kent u het spelletje

Jeu de Boules nog niet kom dan gerust eens kijken.
Informeer bij het aanwezige lid van het Jeu de
Boules team of er nog plaatsen beschikbaar zijn.
Indien er plaats is op een van deze middagen kunt u
vrijblijvend met ons een potje meegooien.

U zult dan zelf ervaren dat dit spel u in beweging
brengt. U leert nog meer mensen kennen op een
ontspannen manier en dat het heerlijk toeven is in
de buitenlucht.

Ook het analyseren van uw wedstrijd na het einde in
een van de zalen, onder het genot van een drankje,
mag niet vergeten worden en draagt bij tot een
ontspannen middagje vertier.



